İsmâil

Ahmet TÜRKAN tarafından yazıldı.
Perşembe, 25 Nisan 2024 05:42 -

BUHÂRÎ, Muhammed b. İsmâil
.Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b محمد بن إسماعيل البخاري
İbrâhîm el-Cu‘fî el-Buhârî (ö. 256/870)
Kur’ân-ı Kerîm’den sonra en güvenilir kitap kabul edilen el-Câmi
ʿu’ṣ-ṣaḥîḥ
adlı eseriyle tanınmış büyük muhaddis.

Müellif:

MUHAMMED MUSTAFA el-A‘ZAMÎ

13 Şevval 194 (20 Temmuz 810) Cuma günü Buhara’da doğdu.
Dedesinin dedesi olan Berdizbeh Mecûsî idi. Onun oğlu Mugīre,
Buhara Valisi Cu‘feli Yemân vasıtasıyla müslüman oldu.

Yahyâ el-Minkarî gibi hadis hâfızlarından
faydalandı. Buhârî kendilerinden hadis yazdığı muhaddislerin
sayısının 1080 olduğunu söyler (Zehebî, Aʿlâmü’n-nübelâ ,ʾ XII,
395). Tek nüshası İrlanda’da bulunan (Chester Beatty, nr. 5165/1,
11 varak) İbn Mende’ye (ö. 395/1005) ait
Tesmiyetü’l-meşâyiḫ elleẕîne yervî ʿanhüm el-İmâm Ebû ʿAbdillâh
Muḥammed b. İsmâʿîl el-Buḫârî
adlı eserde, Buhârî’nin
el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥ
’te rivayette bulunduğu hocalarından 309 muhaddisin adı,
yaşadıkları şehirler ve ölüm tarihleri verilmektedir (A. J.

5. Kitâbü’ḍ-Ḍuʿafâʾi’ṣ-ṣaġīr. İbrâhim ismiyle başlamakta ve 418
râviyi ihtiva etmektedir. Buhârî’nin daha önce zikredilen kitaplarına
nisbetle oldukça küçük hacimli olup alfabetiktir. Eser Agra’da
(1323), Allahâbâd’da (1325), Bûrân ed-Dannâvî’nin tahkikiyle
Beyrut’ta (1404/1984), Abdülazîz İzzeddin es-Seyrevân tarafından
el-Mecmûʿ fi’ḍ-ḍuʿafâʾ ve’l-metrûkîn
adıyla ve Nesâî ile Dârekutnî’nin
eḍ-Ḍuʿafâʾ ve’l-metrûkîn
adlı eserleriyle birlikte Beyrut’ta (1405/1985) ve Mahmûd İbrâhim
Zâyed’in tahkikiyle Nesâî’nin
Kitâbü’ḍ-Ḍuʿafâʾ ve’l-metrûkîn
’i ile birlikte yine Beyrut’ta (1406/1986) yayımlanmıştır.

6. Kitâbü’l-Künâ. et-Târîḫu’l-kebîr’i tamamlayıcı mahiyette olan bu
eser, isimlerinden çok künyeleriyle tanınan 1000 kadar râvi
hakkında kısa bilgiler vermektedir. Kitabın sonunda Abdurrahman
b. Yahyâ el-Muallimî el-Yemânî’nin eseri tanıtan bir yazısı
bulunmaktadır.